
1

Službeni glasnik

Službeno glasilo Općine Podravska Moslavina
Osječko-baranjska županija

_____________________________________________________________                     ____   ________
Godina 2025.   Podravska Moslavina, 28. ožujak 2025.                   Broj 3.

S a d r ž a j
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA               stranica

1. ODLUKA o provođenju radova za opće dobro bez naknade na području Općine 
Podravska Moslavina za 2025. godinu 1.

_____________________________________________________________________________________
1.
Na temelju članka 36. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 
156/23) i članka 43. Statuta Općine Podravska Moslavina (Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina 
broj 3/21 i 18/21) načelnik Općine Podravska Moslavina donosi

ODLUKU
o provođenju radova za opće dobro bez naknade na području Općine Podravska Moslavina za 

2025. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom odobrava se provođenje radova za opće dobro bez naknade na području Općine 
Podravska Moslavina u 2025. godini.

Radovi za opće dobro bez naknade odobravaju se temeljem članka 36. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„Narodne Novine“ broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23) u daljnjem tekstu: Zakon o socijalnoj 
skrbi. 

U radovima za opće dobro bez naknade sudjeluju radno sposobni ili djelomično radno sposobni 
korisnici socijalne skrbi, radno sposobni samac ili član kućanstva, a koji su korisnici zajamčene 
minimalne naknade i s prijavljenim prebivalištem ili boravištem na području Općine Podravska 
Moslavina, utvrđeni rješenjem Hrvatskog zavoda za socijalni rad- Područni ured Donji Miholjac, tijekom 
2025. godine. 

Radovi iz točke 1. ovog članka provodit će se prema unaprijed određenom rasporedu, a sukladno 
potrebama utvrđenim od strane Općine Podravska Moslavina. 



2

Za organizaciju i nadzor nad izvršavanjem radova iz stavka 1. ovog članka osoba iz stavka 3. ovog 
članka, zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska Moslavina.  

Članak 2.

Korisnici zajamčene minimalne naknade iz stavka 3. članka 1. ove Odluke mogu sudjelovati u 
radovima za opće dobro od 60 do 90 sati mjesečno, sukladno članku 36. stavku 5. Zakona o socijalnoj 
skrbi. 

Članak 3.

Općina Podravska Moslavina uputit će pisani poziv osobama iz stavka 3. članka 1. ove Odluke, 
kada se iskaže potreba za njihovim angažiranjem na radovima za opće dobro bez naknade.

Korisnici zajamčene minimalne naknade iz stavka 3. članka 1. ove Odluke rasporedit će se na 
poslove prema unaprijed planiranom rasporedu komunalnog redarstva Općine Podravska Moslavina i u 
dogovoru s komunalnim redarom Općine Podravska Moslavina.

S korisnicima koji su se odazvali pozivu sklopit će se ugovor o radu za opće dobro bez naknade u 
kojima će se definirati trajanje rada, mjesto obavljanja rada, opseg i vrsta posla.

Članak 4.

Općina Podravska Moslavina obvezna je jednom mjesečno dostaviti izvješće Hrvatskom zavodu 
za socijalni rad, Područnom uredu u Donjem Miholjcu, podatke o korisnicima zajamčene minimalne 
naknade koji su pozvani, a nisu se odazvali i sudjelovali u radovima za opće dobro bez naknade, a 
sukladno stavku 3. članka 38. Zakona o socijalnoj skrbi. 

Članak 5.

Ukoliko se radno sposoban ili djelomično radno sposoban samac, korisnik zajamčene minimalne 
naknade ili član kućanstva koji je korisnik zajamčene minimalne naknade Hrvatskog zavoda za socijalni 
rad, područnog ureda Donji Miholjac, bez opravdanog razloga, odbije odazvati pozivu Općine Podravska 
Moslavina na sudjelovanje u radovima za opće dobro, istom će se ukinuti pravo na zajamčenu minimalnu 
naknadu, odnosno zajamčena minimalna naknada će se umanjiti za pripadajući udio tog člana kućanstva, 
što je utvrđeno člankom 37. Zakona o socijalnoj skrbi.

Neodazivanje korisnika u slučaju bolesti, više sile i drugih nepredviđenih okolnosti koje se dokažu 
pisanom dokumentacijom, smatra se opravdanim razlogom za neodazivanje korisnika za sudjelovanje u 
radovima za opće dobro bez naknade.

Članak 6.

Općina Podravska Moslavina, osigurat će korisnicima zajamčene minimalne naknade tijekom 
provedbe radova za opće dobro bez naknade odgovarajuću zaštitu osobnih podataka i zaštitu na radu, te 
će voditi evidenciju prisutnosti na radovima o čemu će redovno mjesečno obavještavati Hrvatski zavod za 
socijalni rad, područni ured Donji Miholjac.



3

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Podravska Moslavina i na mrežnim stranicama Općine Podravska Moslavina, 
www.podravskamoslavina.hr. 

  OPĆINSKI NAČELNIK
         Dominik Cerić, v.r.

KLASA: 550-01/25-01/1
URBROJ: 2158-31-03-25-2
Podravska Moslavina, 27. ožujak 2025. godine

 ____________________________________________________________________________________

Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina
Izdaje Općina Podravska Moslavina

Urednik:  načelnik Općine Podravska Moslavina Dominik Cerić
Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska Moslavina

Tisak: Općina Podravska Moslavina
Adresa: Općina Podravska Moslavina

J. J. Strossmayera 150, 31530 Podravska Moslavina
Telefon: 031 641 212

e-mail: opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr
ili

opcinapodravskamoslavina@mail.com

Objavljeno na Internet stranici Općine Podravska Moslavina: www.podravskamoslavina.hr
BESPLATNI PRIMJERAK

http://www.podravskamoslavina.hr/
mailto:opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr
mailto:opcinapodravskamoslavina@mail.com
http://www.podravskamoslavina.hr/

